ỦY BAN NHÂN DÂN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ MỸ HÒA HƯNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:……/TB-UBND
            Mỹ Hòa Hưng, ngày 26 tháng  10  năm 2022

THÔNG BÁO

Tổ công tác thực hiện tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính
tại văn phòng Ban ấp trên địa bàn xã Mỹ Hòa Hưng
Nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện Quyết định 06 Thủ tướng Chính phủ, Tổ công tác triển khai Đề án 06 xã Mỹ Hòa Hưng. Ủy ban nhân dân xã Mỹ Hòa Hưng chỉ đạo Tổ công thực hiện các nhiệm vụ:

- Hướng dẫn các trường hợp công dân trong diện cấp CCCD nhưng chưa đủ điều kiện thu nhận cấp CCCD.
- Hướng dẫn cụ thể từng trường hợp bổ sung thông tin ngày, tháng sinh vào giấy khai sinh; cấp mới giấy khai sinh và cấp giấy chứng tử đối với những người thực tế đã chết nhưng chưa có giấy chứng tử…
- Đối với những trường hợp cần tra cứu, xác minh giấy khai sinh trên địa bàn thành phố Long Xuyên thì hướng dẫn công dân thực hiện việc tra cứu, trích lục; Đối với trường hợp cần tra cứu, xác minh giấy khai sinh ngoài địa bàn thành phố Long Xuyên thì Tư pháp xã có trách nhiệm gửi yêu cầu trên hệ thống.

- Tổ thực hiện tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính tại địa bàn ấp thông báo thời gian, địa điểm cụ thể:
1. Địa điểm tại Văn phòng ấp theo thời gian quy định.

2. Thời gian: bắt đầu từ ngày 01/11/2022
- Ấp Mỹ Khánh 1: từ ngày 02/11/2022 đến ngày 03/11/2022.
- Ấp Mỹ Khánh 2: từ ngày 14/11/2022 đến ngày 17/11/2022.
- Ấp Mỹ An 1: từ ngày 09/11/2022 đến ngày 11/11/2022.
- Ấp Mỹ An 2: từ ngày 23/11/2022 đến ngày 29/11/2022.
- Ấp Mỹ Thuận: từ ngày 21/11/2022 đến ngày 22/11/2022.
- Ấp Mỹ Hiệp: từ ngày 30/11/2022 đến ngày 01/12/2022.
- Ấp Mỹ Long 1: từ ngày 07/11/2022 đến ngày 08/11/2022.
- Ấp Mỹ Long 2: từ ngày 05/11/2022 đến ngày 06/11/2022.
- Ấp Mỹ Thạnh: ngày 01/11/2022.
UBND xã Mỹ Hòa Hưng thông báo đến bà con nhân dân trong các trường hợp nêu trên được biết để thực hiện tốt theo tinh thần thông báo này nếu không sẽ tự trách nhiệm về sau khi giải quyết thủ tục liên quan đến CCCD./.
Nơi nhận:
  KT. CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy, TT HĐND, UBND xã;                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- Các Thành viên Tổ công tác ĐA6;
- Đài truyền thanh xã;
- Ban ấp;
- Lưu VT, CAX.
          Hà Quốc Sử